



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII AL REPUBLICII MOLDOVA
IMSP SPITALUL CLINIC DE RECUPERARE ȘI ÎNGRIJIRI CRONICE

str. Al. Pușkin, nr. 51, MD 2005, mun. Chișinău
tel: 022/ 26-70-47; fax: 022/24-17-75
www.scms.md, e-mail: recuperare@ms.md

Nr. 01-10/ 15 din 15.01 2026

Ministerul Sănătății
Centrul pentru Achiziții Publice
Centralizate în Sănătate

Prin prezenta, IMSP Spitalul Clinic de Recuperare și Îngrijiri Cronice, solicită suport în redistribuirea stocurilor de medicamente și consumabile cu termen de valabilitate restrâns, aflate în stocul farmaciei:

Nr. d/o	Denumire	UM	Data expirării	Cantitate	Preț/UM	Suma
1.	Acid aminocapronic sol. perf. 5% 100 ml N1	fl.	31.03.2026	10	20,615	206,1494
		fl.	01.12.2026	90	20,742	1866,78
2.	Alzancer® EasyTab comprimate orodispersabile 5 mg N7x4	comp.	30.04.2026	28	4,781	133,87
3.	Atracurium Kalceks 50mg/5ml sol.inj. N5	fiole	31.05.2026	42	31,5029	2740,7532
		fiole	31.08.2026	150	33,048	4957,2
4.	Dobutamine Injection USP 250mg/20ml sol.perf. N1	fl.	31.01.2026	180	11,2536	2250,72
5.	Dopamin-Darnița conc./sol. perf. 40 mg/ml 5 ml N5x2	fiole	01.02.2026	48	16,6696	666,784
6.	Naloxon 0.4mg/ml 1ml sol.inj. N10	fiole	30.04.2026	10	8,714	87,14
7.	Nutriflex Lipid peri novo 1250ml emulsw.perf. N1	fl.	31.03.2026	12	878,357	10540,284
8.	Oxibutirat de sodiu sol. inj. 200 mg/ml 10 ml N5x2	fiole	31.03.2026	26	11,88	308,88
9.	Yunorm 8mg/4ml sol.inj. N5	fiole	16.05.2026	40	5,5105	220,42
		fiole	28.02.2026	20	5,488	109,76
		fiole	17.04.2026	20	5,48	109,6

10.	Yunorm® sol. inj. 2 mg/ml 2 ml N5	fiole	11.02.2026	300	4,2444	1273,32
11.	Absorbent CO2 pentru aparat de anestezie	buc.	31.12.2026	2	258	516,00
12.	Cateter de aspiratie CH 18, cu supapa	buc.	31.05.2026	50	2,6568	265,68
13.	HI-Flow Star Nasal Cannula, M - medium adult	buc.	20.02.2026	24	684	16416,00
14.	Electrozi tip cupa cu fire EEG integrat set(4X5)	buc.	31.05.2026	2	3714	7428,00
15.	Film cu baza albastra Direct Vista 35x43cm N100	buc.	01.05.2026	1	5200	5200,00
16.	Poliglicolic acid USP 0 L-75cm, ac 1/2 rotund 48mm	buc.	30.09.2026	29	16,5	478,5
17.	Plasa p/u hernioplastie polypropilen 8*15cm	buc.	31.10.2026	30	49	1470,00
18.	Set pentru anestezie epidurala, cu filtru, ac G18	buc.	28.02.2026	7	99,9	699,3
19.	Set pentru cateterizarea vaselor centrale monolumen, metoda Seldinger 5F/16G-18G	buc.	25.02.2026	875	101,27	88611,3
20.	Syringe tuberculin 3-piece LDS 1ml	buc.	31.07.2026	1000	3,8399	4607,9856
21.	Sistem de perfuzie cu dozator de debit integrat, Sistema Intrafix	buc.	01.06.2026	240	51,96	12470,4
Suma totală:						163634,8262

Director



Rodica SCUTELNIC

Ex.: Lupu Milena
Tel.: 069290050

